
 

 
 

Noslēdzas projekts „Sadarďīďa uŶ radošuŵs kā Đeļš uz iŶtegrāĐiju uŶ saďiedrīďas 
saliedētīďu” 

 

No 2014. gada 28. novembra līdz ϮϬϭϱ. gada ϯϬ. jūŶijaŵ  SoĐiālās IŶovāĐijas CeŶtrs 

īsteŶoja projektu  „Sadarďīďa uŶ radošuŵs kā Đeļš uz iŶtegrāĐiju uŶ saďiedrīďas 

saliedētīďu” ;Nr.: IF/ϮϬϭϯ/ϭ.a./ϱͿ.  

Projekta ietvaros tika realizētas ϯ aktivitātes: 

1.  valodas uŶ iŶtegrāĐijas kursi trīs Latvijas reģioŶos, apŵāĐot 79 trešo valstu 
valstspiederīgos (12Ϭ h ŵāĐīďu prograŵŵaͿ. Grupas tika orgaŶizētas Liepājā, Ludzā 
uŶ Rīgā. Kursu Ŷoslēguŵa latviešu valodas eksāŵeŶu kārtoja ϯϳ Đilvēki, no kuriem 

Aϭ valodas pakāpi ieguvuši ϲ kursu dalīďŶieki, AϮ ϭϬ dalīďŶieki, Bϭ ϱ dalīďŶieki, BϮ 
vieŶs dalīďŶieks, Cϭ ϯ dalīďŶieki, CϮ vieŶs dalīďŶieks; 

2. ϰ izziņas pēĐpusdieŶas katrā reģioŶā, iesaistot uzņeŵošās saďiedrīďas pārstāvjus. 
Izziņas pēĐpusdieŶās dalīďŶieki iepaziŶās gaŶ ar Latvijas kultūru, vēsturi, folkloru, 
uzziŶāja par iespējāŵ dalīďai vietējos kultūras kolektīvos, apŵeklēja ďiďliotēku, kā 
arī iepazīstiŶāja uzņeŵošās saďiedrīďas pārstāvjus ar savu kultūru, tādejādi veiĐiŶot 
izpratŶi uŶ ieeiŶteresētīďu ŵeklēt kopīgo, veidojot paŵatu ilgterŵiņa iŶtegrāĐijai; 

3. Cēsīs, Rīgā uŶ Jelgavā notika praktiskā radošuŵa darďŶīĐas „Praktiskais radošuŵs 
ďez roďežāŵ”, lai palīdzētu trešo valstu valstspiederīgajieŵ iepazīties ar vietējo 
ŵazo uzņēŵējdarďīďu, iesaistoties ideju ģeŶerēšaŶā, savas pieredzes 
iŵpleŵeŶtēšaŶā, tādejādi veiĐiŶot lojalitāti uŶ ŵītŶes zeŵes piederīďas sajūtu. 
DarďŶīĐās piedalījās ϱϳ dalīďŶieki. Ar laďās prakses pieŵērieŵ, kas izstrādāti 
radošuŵa darďŶīĐās var iepazīties izdotajā ďukletā uŶ SoĐiālās IŶovāĐijas CeŶtra 

ŵājas lapā (http://socialinnovation.lv). 

 

Projekta īsteŶošaŶa aplieĐiŶāja - iŶtegrāĐijas uŶ soĐiālās saliedētīďas proĐesaŵ izšķiroši 
ďūtiska ir spēja ŶodrošiŶāt trešo valstu valstspiederīgo pilŶvērtīgu uŶ aktīvu līdzdalīďu 
vietējās saďiedrīďas ikdieŶas aktivitātēs. Tieši iesaistīšaŶās uŶ sadarďīďa ar vietējo kopieŶu 
ir tās aktivitātes, kas paŵudiŶa aktīvai valsts valodas uŶ ŶaĐioŶālās kultūras apguvei uŶ 
iesaistei vietējās kopieŶas dzīvē. Projekta metodika tika veidota tā, lai dalīďŶieku iegūtās 
ziŶāšaŶas, prasŵes uŶ iedvesŵa Ŷoderētu Ŷe tikai projekta Ŷorises laikā, ďet arī ilgi pēĐ 
taŵ ikdieŶas profesioŶālajā uŶ persoŶīgajā pieredzē. 

 

Esaŵ gaŶdarīti, ka projekts sŶiedzis ieguldījuŵu Ŷe tikai iesaistīto persoŶīgajā izaugsŵē uŶ 
iŶtegrāĐijas proĐesā, ďet arī vietējo kopieŶu, pašvaldīďu un arī reģioŶu attīstīďā. 
 

 
Projekta „Sadarďīďa uŶ radošuŵs kā Đeļš uz iŶtegrāĐiju uŶ saďiedrīďas saliedētīďu” īsteŶošaŶa tiek 
līdzfiŶaŶsēta ϳϱ% Ŷo Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo iŶtegrāĐijas foŶda uŶ Ϯϱ% Ŷo valsts ďudžeta 
līdzekļieŵ. 

Šī puďlikāĐija ir veidota ar Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo iŶtegrāĐijas foŶda atďalstu. Par puďlikāĐijas 
saturu atďild SoĐiālās IŶovāĐijas CeŶtrs.  
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